

# 貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金・預金	110,227,895	108,221,950	2,005,945
貯蔵品	14,476	14,928	△ 452
未収入金	110,500	167,200	△ 56,700
前払費用	8,271,294	1,810,795	6,460,499
流動資産合計	118,624,165	110,214,873	8,409,292
2 固定資産			
ソフトウェア	8,249,696	0	8,249,696
差入保証金	779,690	1,092,000	△ 312,310
固定資産合計	9,029,386	1,092,000	7,937,386
資産合計	127,653,551	111,306,873	16,346,678
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	2,958,905	1,832,260	1,126,645
前受金	293,600	381,000	△ 87,400
預り金	22,963	17,930	5,033
未払法人税	74,500	74,500	0
流動負債合計	3,349,968	2,305,690	1,044,278
負債合計	3,349,968	2,305,690	1,044,278
III 正味財産の部			0
正味財産	124,303,583	109,001,183	15,302,400
(うち当期正味財産増加額)	15,302,400	△ 7,979,330	23,281,730
負債及び正味財産合計	127,653,551	111,306,873	16,346,678

# 正味財産増減計算書

一般社団法人日本MRS

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位: 円)

I 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

年会費収入	6,068,000	
広告収入	275,000	
参加費収入	87,762,550	
投稿料収入	1,549,440	
冊子売上収入	24,300	
展示料収入	2,722,500	
協賛金収入	1,430,000	
スポンサー料収入	6,000,000	
補助金負担金収入	994,950	
雑収入	217,751	
受取利息	987	
経常収益計	107,045,478	107,045,478

(2) 経常費用

事業費		
水道光熱費	78,935	
消耗品費	2,039,705	
貸借料	218,246	
支払保険料	2,689	
租税公課	1,186,700	
減価償却費	1,269,184	
旅費交通費	2,550,486	
通信用料	842,473	
支払手数料	3,204,897	
会議費	7,094,216	
報酬	868,128	
システム構築費	1,292,436	
業務委託費	9,331,512	
印刷製本費	8,139,198	
IUMRS協力金	547,650	
講師謝金	1,781,417	
会場費	35,450,694	
シンポジウム補助金	5,940,318	
IUMRS関連費	116,720	
地代家賃	1,769,667	
雑費	9,936	83,735,207
管理費		
給与	5,441,272	
法定福利費	27,009	
雑給	2,465,090	7,933,371
経常費用計	91,668,578	91,668,578
当期経常増減額	15,376,900	15,376,900

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計	0
--------	---

(2) 経常外費用

経常外費用計	0
当期経常外増減額	0

税引前当期一般正味財産増減額	15,376,900
法人税、住民税及び事業税	74,500
当期一般正味財産増減額	15,302,400
一般正味財産期首残高	109,001,183
一般正味財産期末残高	124,303,583

II 正味財産期末残高

124,303,583

# 財 産 目 録

令和 2年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目 摘 要	金	額
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
現金手元有高	6,690	
普通預金		
みずほ銀行 横浜支店		
No 2868094	2,424,971	
No 2868108	1,476,567	
No 2868116	9,389,153	
No 2868655	88,957,024	
No 4018349	924,489	
No 4054345	6,731,306	
三井住友銀行 横浜支店		
No 7411625	89,735	
通常貯金(ゆうちょ銀行)		
00230-6-78869	0	
00250-6-101585	227,960	
貯蔵品		
切手(未使用分)	14,476	
未収入金		
会費収入 6件	72,000	
投稿料収入 1件	38,500	
前払費用		
バンフィコ横浜 MRM2020会場使用料予約金	6,153,774	
みらいマルシェ(株) MRM2020システム開発費	994,950	
アトラス(株) MRM2020演題登録システム使用料	962,500	
産業貿易センター 事務局家賃R2.4月分	144,474	
浜銀ファイナンス(株) 電話機リース料R2.4~9月分	8,035	
事務局火災保険料 R2.4~10月分	7,561	
流動資産合計		118,624,165
2 固定資産		
ソフトウェア		
MRM2019サイト構築費	8,249,696	
差入保証金		
産業貿易センター 事務局敷金	779,690	
固定資産合計		9,029,386
資産合計		127,653,551
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
消費税	1,142,800	
IUMRS-ICAM協力金	1,088,300	
事務員給与・交通費3月分	494,796	
清水正秀・日本MRSニュース編集料	117,771	
佐川急便(株)	79,673	
アスクル(株)	13,251	
キャンノンマーケティングジャパン(株)	9,529	
RSUPPORT(株)・テレビ会議利用料	8,357	
産業貿易センター 事務局電気代R2.3月分	4,428	
前受金		
令和2年度年会費前受分	276,000	
日本出版貿易(株) 冊子購入代金前受分	17,600	
預り金		
源泉所得税	22,963	
未払法人税	74,500	
流動負債合計		3,349,968
負債合計		3,349,968
II 正味財産の部		
正味財産		124,303,583

## 財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針  
消費税等の会計処理  
税込処理で行っている。
2. 会計方針の変更  
特になし
3. 担保に供している資産  
該当なし
4. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

(単位:円)

科 目	債 権 金 額	貸 倒 引 当 金 の 当 期 末 残 高	債権の期末残高
未収入金	110,500	0	110,500
小 計	110,500	0	110,500

5. 保証債務等の偶発債務  
該当なし
6. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益  
該当なし
7. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高  
該当なし
8. 関連当事者との取引内容  
該当なし
9. 重要な後発事象  
特になし
10. その他  
特になし